Estado de Sergipe
Poder Legislativo

CÂITeR,t MTINICIPAL DE ITAPORANGA D,AJT]D,\

PORTARIA N'58/2022
(DE 03 DE OIITUBRODE2022l

Concede, gratificaçào o Servidor da Cârrara
Municipal de Itaporanga D'Ajuda

O PRESIDENTE D,{ CÂMARA MTTNICIP.{L DE ITAPORANGA D'AJUDA. EStAdO dC

Sergipe, no uso das atribuições conferidas pela Constiruiçào da República Federativa do
Brasil, pela Lei Orgânica do Municipio. pelo Regimento lntemo desta Casa e Resolução
N'004/2022.

RESOLVE:

Art.lo- CONCEDER gratificação de desempeúo de 650,,ô (sessenta e cinco por cento) do
vencirnento o servidor em cornissão. BRUNO \IARCOS FREIRE. CPF n'057.826.98.5-ó0.
que exerce o caÍgo de Assessor Parlamentar de Gabinete. Simbolo C./C2. lotado no
GABINETE do Vereador MORAES TENÓRIO DE ALIIEIDA, na Câmara \'lunicipal de
Itaporanga D'A..;uda, para que surta os efeitos cstabelccido em sede da RESOLUÇÃO N"
o04t2022.

Art.2'- A gratificação preüsta no artigo anterior nâo se incorpora ao vencimento do
servrdor.

Art. 3'- Esta portaria decreto produzirá os seus efeitos na data de sua publicaçào, ficando
revogadas as disposições em contÍário.

Cumpra-se, registre-se e publique-se

Gabinete do Presidenle da Câmara Municipal de Itaporânga D'Ajuda/SE, em 03 de outubro de 2022

i§

( "^»:s,,(
Felipe Batal\a Silveira So\al

Presldente

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.120.000
Itaporanga D'Ajuda-SE - (79) 3264-1000

CNPJ: 00.760.576/0001-57

Página 14 de 28
Diário Oficial Eletrônico - Município de Itaporanga d'Ajuda - Edição N° 2146 - 05/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.